UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG  THƯƠNG

Số:               /SCT-TMXNK

V/v hỗ trợ kết nối, tiêu thụ sản phẩm

nông sản của tỉnh Khánh Hòa

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày          tháng 9 năm 2021

        Kính gửi:

- Vụ Thị trường trong nước – Bộ Công Thương;

- Cục Xúc tiến thương mại;

- Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số;

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Bưu điện tỉnh Khánh Hòa;

- Các siêu thị, doanh nghiệp phân phối trên toàn quốc.

Khánh Hòa là tỉnh thuộc khu vực Duyên hải Nam Trung Bộ, với diện tích

5.197 km
2
. Trong đó, diện tích đất nông nghiệp là 335.159 ha, đất trồng cây hàng

năm là 59.734 ha, đất trồng cây lâu năm là 40.473 ha.

Trong những năm qua, trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa đã hình thành và phát

triển những vùng cây ăn quả tập trung như sầu riêng ở huyện Khánh Sơn

(1.866,59 ha); xoài ở huyện Cam Lâm, thị xã Ninh Hòa và thành phố Cam Ranh

(8.624,12 ha); bưởi da xanh ở huyện Khánh Vĩnh, Khánh Sơn (1.447,3 ha); các

sản phẩm thủy sản nuôi như tôm hùm (khoảng 54.256 ô lồng); ốc hương (khoảng

404 ha); tôm thẻ (khoảng 862 ha); cá biển nuôi đìa (229,7 ha); cá biển nuôi lồng

bè (5.807 ô lồng).

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp, ảnh hưởng lớn

đến hoạt động sản xuất, kinh doanh, đặc biệt là việc vận chuyển, lưu thông, tiêu thụ

các mặt hàng nông sản. Nhằm hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, người nông dân,

cơ sở sản xuất, kinh doanh các sản phẩm nông sản của tỉnh Khánh Hòa, Sở Công

Thương Khánh Hòa đề nghị Vụ Thị trường trong nước, Cục Xúc tiến thương mại,

Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số, Sở Công Thương các tỉnh, thành phố, các

siêu thị, doanh nghiệp phân phối hỗ trợ giới thiệu, kết nối tiêu thụ các sản phẩm

nông sản của tỉnh Khánh Hòa.

Thông tin về các sản phẩm nông sản tỉnh Khánh Hòa và đầu mối liên hệ: Chi

tiết theo Phụ lục đính kèm.

Sở Công Thương Khánh Hòa rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của

các đơn vị, doanh nghiệp./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Cục QLTT Khánh Hòa;

- Website Sở;

- Lưu: VT, TM-XNK, DN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

Phụ lục: Thông tin về đầu mối liên hệ tiêu thụ nông, thủy sản trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

(Kèm theo Công văn số             /SCT-TMXNK ngày      /9/2021 của Sở Công Thương Khánh Hòa)

TT Sản phẩm Sản lượng Thông tin liên  hệ

01 Thủy sản các loại Tổng sản lượng thuỷ sản thu hoạch là 12.476 tấn.

Trong đó, sản lượng tôm sú 84 tấn, tôm thẻ chân

trắng 2.610,4 tấn, cá biển nuôi đìa 851,1 tấn, tôm

hùm 709,8 tấn, cá biển nuôi lồng bè 4.548 tấn, ốc

hương 2.837,7 tấn và các loại thuỷ sản khác

khoảng 835 tấn.

Bà Trần Thị Anh Thư – Phòng Kinh tế

huyện Vạn Ninh

ĐT: 0968409818

02 Mía tím Diện tích vào khoảng 236ha, sản lượng dự kiến đạt

khoảng 11.000 tấn. Mùa vụ thu hoạch bắt đầu đầu

tháng 9.

Ông Nguyễn Văn Điệu – Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện Khánh Sơn

ĐT: 0988261556

03 Xoài Tứ quý Diện tích sản xuất 895 ha, sản lượng 7.160 tấn.

Hiện đang vào vụ thu hoạch

Ông Lê Đình Cường – Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện Cam Lâm

ĐT: 0917016867

04 Táo, dưa hấu Táo tại thành phố Cam Ranh, diện tích khoảng

86,8 ha, trong đó diện tích cho sản phẩm khoảng

81,8ha, sản lượng cung cấp ra thị trường khoảng

1,5 tấn/1 ngày. Hiện đang đã vào chính vụ và kéo

tới tháng 10/2021.

- Bà Dương Nữ Duy Hiền - Phó Chủ

tịch Hội Nông dân  thành phố Cam

Ranh

ĐT: 0378183858

- Ông Hồ Tấn Cường – Giám đốc HTX

ĐT: 0946058256

		2021-09-15T08:37:43+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-09-15T08:49:11+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-09-15T08:49:18+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-09-15T08:49:24+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-09-15T08:49:32+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-09-15T08:49:42+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!